
ATTO DD 763/A1112C/2022 DEL 22/11/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro

OGGETTO: Intervento di “Ricostruzione della tettoia del Podere San Umberto - Frazione Stupinigi di
Nichelino (TO)”. Annullamento Determina n. 433 del 14/07/2022 di indizione e procedura di
gara (RDO num. 3119916). CUP: J13D19000240002, CIG: 9305048087

Premesso che

la Regione Piemonte è proprietaria degli immobili che costituiscono il Concentrico di Stupinigi, nel comune
di Nichelino;

la tettoia interna al cortile del Podere San Umberto nel 2013 ha subito un crollo parziale per effetto di un
incendio di vasta entità che ha distrutto la copertura lignea e deteriorato parte della muratura di sostegno;

è stato predisposto, nel rispetto delle disposizioni dettate dal D.Lgs. 50/2016 e dal D.P.R. 207/2010 s.m.i. per
le parti  ancora in  vigore,  il  progetto per  la ricostruzione della copertura  lignea e degli  elementi  murari
anch’essi danneggiati dalle fiamme, nel rispetto delle caratteristiche tradizionali della tettoia preesistente e
nel contempo funzionale all’attività agricola, a cura dell’ RTP mandatario PHI-GROUP s.r.l. engineering &
consulting  (P.  IVA 10856420012),  e  mandanti  Cristellotti  & Maffeis  s.r.l.  (P.  IVA 00647840222),  Dott.
Geologo Nicola Lauria (C.F. LRA NCL 54C15 C619W - P. IVA 04499010017) e Arch. Davide Vietti (C.F.
VTT DVD 89M21 C722D - P. IVA 11546450013) affidatari del servizio di progettazione, CSP, CSE e DL
(contratto Rep n. 80 del 28/05/2020);

è stato approvato con Determina Dirigenziale n. 400 del 07/07/2021 il progetto esecutivo che ancorchè non
materialmente allegato è conservato agli atti del procedimento.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 433/A1112C/2022 del 14/07/2022 con la quale l’amministrazione ha
provveduto a:

• indire  la  procedura RdO su piattaforma MePA per  l’affidamento dei  lavori  di  “Ricostruzione della
tettoia  del  Podere  San  Umberto  -  Frazione  Stupinigi  di  Nichelino  (TO)”,  da  espletarsi  mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dall’art.1, lettera b) della
legge 120/2020 con invito di  n.  5 operatori  economici,  per un importo a base di  gara pari  a Euro
441.555,35 ofc di cui Euro 21.614,56 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG 9305048087;

• approvare gli atti di gara redatti dal Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro;
• prenotare/impegnare le somme necessarie alla copertura finanziaria del quadro economico di intervento

di importo pari a € 571.439,93.

Pag 1 di 15



Tenuto conto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte 04/08/2022 relativo alla RDO numero
3119916  “Intervento  per  la  ricostruzione  della  tettoia  del  Podere  San  Umberto  -  Frazione  Stupinigi  di
Nichelino (TO)”, sono pervenute due offerte da parte di due operatori economici rispetto ai cinque invitati;

preso atto dalla relazione del DEC prot. n. 70440 del 02/11/2022 che per effetto di una errata applicazione
del prezzario regionale da parte del professionista, in difformità a quanto previsto dall’art. 26 c.2 del D.L.
50/2022,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  91/2022,  l’importo  a  base  di  gara  risulta  fortemente
sottostimato;

rilevato che il procedimento di gara non è addivenuto alla fase di aggiudicazione definitiva e che rientra nel
potere  discrezionale  dell’Amministrazione,  in  ossequio  al  più  generale  principio  costituzionale  di  buon
andamento, valutare se sussistono le condizioni per poter procedere alla conclusione della RDO e quindi
all’aggiudicazione;

considerato  ex ante che l’erronea base d’asta non ha consentito il corretto confronto concorrenziale tra gli
operatori e la corretta formulazione dell’offerta in termini di giusta remunerazione e adeguatezza da parte dei
medesimi, soprattutto a fronte dell’attuale situazione socio-economica e risulta pertanto sconsigliabile ed
inopportuna la prosecuzione della procedura RDO ritenendo invece opportuno agire in sede di autotutela per
preservare il superiore interesse pubblico alla fruizione dell’effettivo miglior affidamento riformulando la
base di gara conformemente al prezzario regionale aggiornato come previsto dal legislatore;

rilevato che ricorrono nel caso specifico le condizioni previste dalla legge 241/1990, che consentono alle
Amministrazioni di agire in autotutela per rimuovere l’illegittimità rilevata, ai sensi degli artt. 21 octies e 21
nonies  della  L.  241/90,  si  ritiene  necessario  annullare  d’ufficio  la  Determinazione  Dirigenziale  n.
433/A1112C/2022  del  14/07/2022  di  indizione  della  gara,  la  conseguente  procedura  RDO  indetta  su
piattaforma MePA n. 3119916 e tutti gli atti correlati.

Considerato che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento in
autotutela posto che la RDO non è stata aggiudicata;
tenuto  conto  di  quanto  sopra  risulta  conseguentemente  necessario  annullare  le  seguenti  prenotazioni  ed
impegni per l’esercizio finanziario 2022-2023:

• prenotazione n. 2022/1292 di Euro 288.311,07 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022 ;
• prenotazione n. 2023/882 di Euro 153.244,28 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023;
• prenotazione n. 2022/1293 di Euro 3.000,00 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022;
• prenotazione n. 2022/2442 di Euro 40.141,40 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022;
• impegno n. 2022/2444 di Euro 22.014,96 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2022;
• impegno n. 2023/884 di Euro 11.007,48 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2023;
• impegno n. 2023/883 di Euro 2.474,16 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2023;
• impegno n. 2023/885 di Euro 1.541,43 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023;
• impegno n. 2023/886 di Euro 4.881,19 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023.

Verificato altresì che il pagamento del contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante, ammontante ad
Euro 225,00 – impegno n. 2022/11207 sul capitolo 144926 / 2022, risulta comunque dovuto per l’avvenuto
esperimento della procedura di gara;

considerato che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), è l’arch. Fabio Palmari in forza della in
forza della D.G.R. n.4-5439 del 29/07/2022 a far data dal 03/08/2022; 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse;

attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046  del
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

Pag 2 di 15



visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2022-2024 approvato con DGR n. 1-4936 del 29
aprile 2022.

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Visto  il  D.lgs.  n.  165/2001 "Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e smi;

• Vista  la  L.R.  n.  23  del  28 luglio 2008,  "Disciplina  dell'organizzazione degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale";

• Visto il  D.Lgs. 23 giugno 2011, n.  118 "Disposizioni  in materia di  armonizzazione dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. s.m.i.;

• Visto il D.lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• Visto il  D.Lgs n.  50/2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture";

• Visto il D.lgs 56/2017 "Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18 aprile 2016, n.50";

• Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge  16  luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione
digitali»(Decreto semplificazioni)" ed in particolare l'art. 1 comma 2 lettera a);

• Vista la legge 29 luglio 2021 n. 108 "conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge n.
77 del 31/05/2021 " Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure".;

• Visto il Decreto Legge 50/2022, convertito con modificazioni dalla legge 91/2022 "Misure urgenti
in  materia  di  politiche  energetiche  nazionali,  produttivita'  delle  imprese  e  attrazione  degli
investimenti, nonche' in materia di politiche sociali e di crisi ucraina".;

• Vista la D.G.R. n.12-5546 del 29/08/2017 recante "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046
del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni
in materia contabile", come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021 e la circolare prot.n.
30568/A1102A del 2 ottobre 2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di
regolarità contabile";

• Vista la DGR n. 1-4936 del 29 aprile 2022 "approvazione de Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione (P.T.P.C.) 2022-2024 della Regione Piemonte";

• Vista la L.R. n. 5 del 29/04/2022 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione
2022-2024 (Legge di stabilità regionale 2022)";

• Vista la L.R. n. 6 del 29 aprile 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024";

Pag 3 di 15



• Vista la D.G.R. 1 - 4970 del 4 maggio 2022: "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024;

• Vista la Legge regionale 2 agosto 2022, n. 13 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario
2022-2024";

DETERMINA

di annullare d’ufficio in autotutela, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi degli artt. 21 octies e 21
nonies della L.  241/90,  la Determinazione dirigenziale n. 433/A1112C/2022 del  14/07/2022 di indizione
della procedura RdO su piattaforma MePA per l’affidamento dei lavori di  “Ricostruzione della tettoia del
Podere San Umberto - Frazione Stupinigi di Nichelino (TO)”,  da espletarsi mediante procedura negoziata
senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dall’art.1, lettera b) della legge 120/2020 con invito
di n. 5 operatori economici, per un importo a base di gara pari a Euro 441.555,35 ofc di cui Euro 21.614,56
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, CIG 9305048087;

di annullare conseguentemente d’ufficio in autotutela per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi degli
artt. 21 octies e 21 nonies della L. 241/90, la procedura RDO indetta su piattaforma MePA n. 3119916 e tutti
gli atti correlati;

di provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento tramite MEPA agli operatori economici
concorrenti; 

di  prendere  atto  altresì  che  non  è  intervenuto  alcun  provvedimento  di  aggiudicazione  definitiva  e  che
pertanto nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento;

di annullare le seguenti prenotazioni/impegni per l’esercizio finanziario 2022-2023:

• prenotazione n. 2022/1292 di Euro 288.311,07 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022;
• prenotazione n. 2023/882 di Euro 153.244,28 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023;
• prenotazione n. 2022/1293 di Euro 3.000,00 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022;
• prenotazione n. 2022/2442 di Euro 40.141,40 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2022;
• impegno n. 2022/2444 di Euro 22.014,96 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2022;
• impegno n. 2023/884 di Euro 11.007,48 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2023;
• impegno n. 2023/883 di Euro 2.474,16 o.f.p.i. sul capitolo 203905/2023;
• impegno n. 2023/885 di Euro 1.541,43 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023;
• impegno n. 2023/886 di Euro 4.881,19 o.f.p.i. sul capitolo 203903/2023;

di procedere alla liquidazione dell’impegno n. 2022/11207 sul capitolo 144926/2022, per il pagamento del
contributo ANAC a carico della Stazione Appaltante, da effettuarsi nei modi previsti per legge.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  della  L.R.  n.  22/2010,  nonché  sul  sito  sito  istituzionale
www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli artt. 23 e 29, c. 1 d.lgs.
n.50/2016 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

IL DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro)
Firmato digitalmente da Fabio Palmari

Pag 4 di 15



Pag 5 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/1292/2
Descrizione: LAVORI PODERE SAN UMBERTO 
Importo riduzione/aumento (€): -288.311,07
Importo iniziale (€): 439.076,79
Cap.: 203903 / 2022 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 6 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/1293/1
Descrizione: RILIEVI ACCERTAMENTI INDAGINI
Importo riduzione/aumento (€): -3.000,00
Importo iniziale (€): 3.000,00
Cap.: 203903 / 2022 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 7 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2022/2442/3
Descrizione: IMPREVISTI
Importo riduzione/aumento (€): -40.141,40
Importo iniziale (€): 39.916,07
Cap.: 203903 / 2022 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 8 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2022/2444/2
Descrizione: DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INFASE 
ESECUTIVA
Importo riduzione/aumento (€): -22,01
Importo iniziale (€): 33.022,44
Cap.: 203905 / 2022 - SPESE PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE O CONSULENZE RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: 78652609DF
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 9 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2022/2444/3
Descrizione: DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA INFASE 
ESECUTIVA
Importo riduzione/aumento (€): -21.992,95
Importo iniziale (€): 33.022,44
Cap.: 203905 / 2022 - SPESE PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE O CONSULENZE RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: 78652609DF
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2022
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022

Pag 10 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Prenotazione N.: 2023/882/1
Descrizione: LAVORI PODERE SAN UMBERTO
Importo riduzione/aumento (€): -153.244,28
Importo iniziale (€): 153.244,28
Cap.: 203903 / 2023 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 11 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2023/883/1
Descrizione: INCARICO COLLAUDO STATICO
Importo riduzione/aumento (€): -2.474,16
Importo iniziale (€): 2.474,16
Cap.: 203905 / 2023 - SPESE PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE O CONSULENZE RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: Z0D2EADFD0
CUP: J13D19000240002
Soggetto: Cod. 363654
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 12 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2023/884/1
Descrizione: INCARICO DL CSE
Importo riduzione/aumento (€): -11.007,48
Importo iniziale (€): 11.007,48
Cap.: 203905 / 2023 - SPESE PER INCARICHI DI PROGETTAZIONE O CONSULENZE RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
CIG: 78652609DF
CUP: J13D19000240002
Soggetto: Cod. 351429
PdC finanziario: Cod. U.2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 13 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2023/885/1
Descrizione: INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE 
Importo riduzione/aumento (€): -1.541,43
Importo iniziale (€): 1.541,43
Cap.: 203903 / 2023 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 14 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 763/A1112C/2022  DEL 22/11/2022

Modifica Impegno N.: 2023/886/1
Importo riduzione/aumento (€): -4.881,19
Importo iniziale (€): 4.881,19
Cap.: 203903 / 2023 - SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI 
ALLA SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI OCCORRENTI 
ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE, NONCHE' SPESE PER 
L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O 
RILASCIO DI IMMOBILI
Macro-aggregato: Cod. 2020000 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
Motivo assenza CIG: CIG in corso di definizione
CUP: J13D19000240002
PdC finanziario: Cod. U.2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
del bilancio gestionale 2022/2024 annualità 2023
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0106 - Ufficio tecnico
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2023

Pag 15 di 15


		2022-11-22T18:34:40+0100
	Fabio Palmari




